2022 年 10 月 19 日

各位

株式会社新生銀行

株式会社 SBI 証券

SBI マネープラザ株式会社

新生銀行と SBI マネープラザによる 2 店舗目となる共同店舗運営開始のお知らせ

株式会社新生銀行（本店：東京都中央区、代表取締役社長：川島 克哉、以下「新生銀行」）と、株式会社 SBI

証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村 正人、以下「SBI 証券」）の子会社で、証券・ファンド・保険・住

宅ローンなどの多種多様な金融商品と専門的なアドバイスをワンストップで提供する SBI マネープラザ株式会社

（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：太田 智彦、以下「SBI マネープラザ」）は、2022 年 11 月 1 日

（火）より、大阪府大阪市北区において新たな共同店舗「新生銀行 SBI マネープラザ梅田」の運営を開始するこ

ととなりましたのでお知らせします。

新生銀行と SBI 証券は、2022 年 8 月 9 日（火）より、金融商品仲介業務・銀行代理業での提携を開始して

おり、新生銀行のお客さまは新生銀行の WEB サイトや店舗で SBI 証券の証券総合口座を開設することで、SBI

証券の取り扱うさまざまな金融商品・サービスをご利用いただくことが可能となっています。

また、新生銀行と SBI マネープラザは、2022 年 8 月 18 日（木）より、共同店舗「新生銀行 SBI マネープラザ池

袋」の運営を開始しております。新生銀行のお客さまは SBI 証券のインターネットチャネルの金融商品・サービ

スだけでなく、新生銀行と SBI マネープラザが協働して行う対面コンサルティング営業による質の高いアドバイ

スとともに、多様な金融商品・サービスをご利用いただけるようになりました。このたび運営を開始する「新生銀行

SBI マネープラザ梅田」でも同様のサービスがご利用いただけます。

新生銀行がお客さまと育んできたリレーションと、SBI マネープラザの有する株式などのリスク性商品を含む営

業活動のノウハウの融合を図ることで、これまで以上に多くの新しい投資家の皆さまに資本市場への参加を促

し、SBI グループ全体の顧客基盤のさらなる拡大を実現できるものと期待しています。

＜共同店舗詳細＞

名称 新生銀行 SBI マネープラザ梅田

場所 大阪府大阪市北区角田町 8-47 阪急グランドビル 19 階

営業時間 平日 9：00～17：00

以上

＜本提携に関するお問い合わせ先＞

新生銀行 グループIR・広報部

報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

株式会社SBI証券

報道機関のみなさま：経営管理部 広報担当 03-5562-7215

SBIマネープラザ株式会社

総合企画部 03-6229-0166

mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com

	新生銀行とSBIマネープラザによる2店舗目となる共同店舗運営開始のお知らせ